TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4486/CT-TTHT
V/v: Chi trả lãi tiền vay.
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 6 năm 2012

	Kính gởi:
	Công ty TNHH Bất động sản MSB
Địa chỉ: 2-4 Đường Bến Cần Giuộc, Phường 11, Quận 8.
Mã số thuế: 0302760575.

Trả lời văn thư số 24A/2012/CV-MSBLAND ngày 25/05/2012 của Công ty về chi trả lãi tiền vay, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Tại Điểm 2.15 Mục IV Phần C Thông tư số 130/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN) quy định các khoản chi không được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế TNDN bao gồm:
“Chi trả lãi tiền vay để góp vốn điều lệ hoặc chi trả lãi tiền vay tương ứng với phần vốn điều lệ đã đăng ký còn thiếu theo tiến độ góp vốn ghi trong điều lệ của doanh nghiệp kể cả trường hợp doanh nghiệp đã đi vào sản xuất kinh doanh”.
Trường hợp Công ty có vay tiền của các tổ chức tín dụng để mua cổ phần (góp vốn) tại các doanh nghiệp khác thì khoản chi trả lãi tiền vay không được tính vào chi phí được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế TNDN của Công ty.
Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận:
-Như trên
-Phòng Pháp chế
-Phòng Kiểm tra thuế số 2
-Web Cục Thuế
-Lưu (TTHT, HC)
1148 (137059-30/05/12)-CTT

	TUQ. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga